П Р О Т О К О Л    № 544

              заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,

саморегулируемая организация строителей

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, ул. 1905 года, д.7, стр.1, пом.1а, 2-й этаж, комната № 8.

Дата проведения: 8 июля 2025 г.

Время начала заседания Совета: 12.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Илюнина Юлия Александровна;

2. Питерский Кирилл Леонидович;

3. Исраелян Армен Рубенович;

4. Скирда Людмила Николаевна.

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Илюнина Юлия Александровна.

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;

2. Чех Игорь Леопольдович – заместитель директора Ассоциации;

3. Донских Александр Александрович – заместитель директора Ассоциации;

4. Ушаков Сергей Николаевич - генеральный директор ООО "БСС" (на заседание не явился).

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая предложила следующую повестку.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении членами Ассоциации «Столица» СРОС договоров строительного

подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Докладчик – Илюнина Ю.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации

ВОПРОС 1. Об исполнении членами Ассоциации «Столица» СРОС договоров строительного

подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

         Илюнину Ю.А., которая сообщила, что членом Ассоциации ООО «БСС» (ИНН 7728037785)

нарушаются Правила саморегулирования «Требования к направлению членами Ассоциации

«Столица» СРОС в Ассоциацию «Столица» СРОС информации об исполнении договоров

(контрактов) строительного подряда, договоров подряда (контрактов) на осуществление сноса,

заключенных конкурентными способами заключения договоров» в части предоставления членами

Ассоциации Уведомлений о текущей ситуации  исполнения ими договоров (контрактов)

строительного подряда, договоров подряда (контрактов) на осуществление сноса, заключенных

конкурентными способами заключения договоров (далее – Требования).

         Руководителю ООО «БСС» было направлено приглашение на заседание Совета Ассоциации

заказным письмом по Почте России и эл.почте (исх.№ С-496 от 01.07.2025г.), но он не явился.

         Илюнина Ю.А. предложила заместителю директора Ассоциации Чеху И.Л.

         - вручить уведомление руководителю ООО «БСС» о выявленных нарушениях Правил

саморегулирования «Требований к направлению членами Ассоциации «Столица» СРОС в

Ассоциацию «Столица» СРОС информации об исполнении договоров (контрактов) строительного

подряда, договоров подряда (контрактов) на осуществление сноса, заключенных конкурентными

способами заключения договоров»;

        - ООО «БСС» в срок до 20.07.2025 г. предоставить в Ассоциацию «Столица» СРОС:

        1. Уведомление о фактическом совокупном размере обязательств ООО «БСС» по договорам

строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса заключенным членом

Ассоциации «Столица» СРОС в течение 2024 года с использованием конкурентных способов

заключения договоров;

        2. Уведомление о заключении членом Ассоциации «Столица» СРОС ООО «БСС» контракта

строительного подряда от 26.05.2025г. № 4-2025, заключенного с использованием конкурентных

способов заключения договоров;

        3. Уведомления о текущем состоянии исполнения членом Ассоциации «Столица» СРОС

договора (контракта) строительного подряда, договора подряда (контракта) на осуществление сноса,

заключенного конкурентным способом заключения договоров за апрель и май 2025 года.

        В случае не исполнения решения Совета Ассоциации «Столица» СРОС, поручить

Дисциплинарному комитету Ассоциации «Столица» СРОС рассмотреть вопрос о применении в

отношении ООО «БСС» мер дисциплинарного воздействия, предусмотренных Положением о мерах

дисциплинарного воздействия Ассоциации «Столица» СРОС (утверждено решением Общего

собрания членов Ассоциации «Столица» СРОС протокол от 04.04.2025г. № 27) и проинформировать

Заказчика о фактах применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации

«Столица» СРОС ООО «БСС».

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

        - заместителю директора Ассоциации «Столица» СРОС Чеху И.Л. вручить руководителю

ООО «БСС» уведомление о выявленных нарушениях Правил саморегулирования «Требований к

направлению членами Ассоциации «Столица» СРОС в Ассоциацию «Столица» СРОС информации

об исполнении договоров (контрактов) строительного подряда, договоров подряда (контрактов) на

осуществление сноса, заключенных конкурентными способами заключения договоров»;

        - ООО «БСС» в срок до 20.07.2025 г. предоставить в Ассоциацию «Столица» СРОС:

        1. Уведомление о фактическом совокупном размере обязательств ООО «БСС» по договорам

строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса заключенным членом

Ассоциации «Столица» СРОС в течение 2024 года с использованием конкурентных способов

заключения договоров;

        2. Уведомление о заключении членом Ассоциации «Столица» СРОС ООО «БСС» контракта

строительного подряда от 26.05.2025г. № 4-2025, заключенного с использованием конкурентных

способов заключения договоров;

        3. Уведомления о текущем состоянии исполнения членом Ассоциации «Столица» СРОС

договора (контракта) строительного подряда, договора подряда (контракта) на осуществление сноса,

заключенного конкурентным способом заключения договоров за апрель и май 2025 года.

        В случае не исполнения решения Совета Ассоциации «Столица» СРОС, поручить

Дисциплинарному комитету Ассоциации «Столица» СРОС рассмотреть вопрос о применении в

отношении ООО «БСС» мер дисциплинарного воздействия, предусмотренных Положением о мерах

дисциплинарного воздействия Ассоциации «Столица» СРОС (утверждено решением Общего

собрания членов Ассоциации «Столица» СРОС протокол от 04.04.2025г. № 27) и проинформировать

Заказчика о фактах применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации

«Столица» СРОС ООО «БСС».

        Вопросы повестки дня рассмотрены.

        Заседание закрыто в 13.20.

Председательствующий     __________________  Илюнина Ю.А.

Секретарь заседания Совета          __________________  Халилулина И.Т